año 2023, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente, en el cual se adjudique 

en  forma  directa  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐411/2022,  a  la  firma  “LA  CORNISA 

PRODUCCIONES S.A.” ‐ C.U.I.T. N° 30‐70716045‐0 ‐ Proveedor Municipal N° 5227 ‐, por la suma 

total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL ($ 2.904.000);  

Que,  se  adjudica  la  mencionada  contratación  dentro  de  las  excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

 Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

las webs www.hipercritico.com, www.margendelmundo.com, www.luismajul.com, y en la web 

de  Radio  Berlin,  ambas  propuestas,  correspondientes  a  la  Solicitud  de  Pedido  N°  3‐201‐

411/2022, durante tres (3) meses consecutivos, a partir del inicio de la Orden de Compra, por la 

suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL ($ 2.904.000), de conformidad 

con lo establecido en la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a  la Dirección de Contaduría General a  imputar  ‐ de corresponder en 

exceso  ‐  y  librar  Orden  de  Pago  por  la  suma  determinada  en  el  Artículo  1°,  con  cargo  a  la